
Zápis 

z konference RSST Přerov, konané dne 21. 5. 2024 v zasedací místnosti ČUS Přerov 

 

Přítomni:  Zástupci 10 oddílů dle prezenční listiny 

Konferenci zahájil předseda RSST Přerov Libor Jemelka, který přítomné seznámil s navrženým 

programem konference. Návrh programu byl jednomyslně schválen. 

Schválený program: 

1. Informace o novinkách z ČÁST, KSST Olomouc 

2. Zpráva o hospodaření za rok 2023, návrh hospodaření na ro 2024 

3. Zpráva komise mládeže 

4. Zpráva STK 

5. Návrh změn Rozpisu soutěží pro ročník 2024/2025 

6. Různé  

7. Diskuse 

8. Usnesení 

9. Závěr 

 

 

K bodu 1: 

Pozvaný host z VV KSST Olomouc se nedostavil, konference KSST bude 18.6.2024.  

• ČAST navrhuje zřízení pozice manažéra při KSST.  

• ČAST schválil od nadcházející sezony 2024/2025 navýšení příspěvků, viz článek 409.01 

aktualizovaného Soutěžního řádu. Nové částky: 

o Hráč dospělý   500 Kč, 

o Hráč mládež   400 Kč, 

o Ostatní člen   100 Kč. 

 

 

K bodu 2: 

Zprávu o hospodaření za rok 2023 a návrh hospodaření na rok 2024 přednesl předseda RSSR Přerov. 

Podklady byly zaslány dopředu na oddíly. Nikdo nevznesl připomínky. Hospodaření bylo odsouhlaseno. 

 

 

K bodu 3: 

Zprávu komise mládeže přednesl Libor Jemelka. V sezóně 2023/24 proběhlo 6 RBTM a přebory 

mládeže. Průměrně se na turnajích účastnilo 30 dětí. Organizační stránku věci zajišťoval a rozhodčím 

byl Libor Jemelka. RBTM a přebory proběhly v hernách oddílů SK Přerov, TJ Sokol Dolní Újezd a TJ Sigma 

Hranice (SPŠ Hranice). Předseda vyzval i další oddíly, aby se pro další sezonu přihlásili k pořádání RBTM.  

Vzhledem k průběhu turnajů je požadavek na 6 stolů. Případnou výjimku schválí VV. 

VV vyzývá zájemce, kteří by chtěli dělat rozhodčího na turnajích pořádaných RSST, aby se přihlásili. 

Minimální požadavek je mít libovolnou platnou licenci rozhodčího, doporučeno licence B nebo NR. 

Z časových a technických důvodů nebyla zrealizovala soutěž družstev dětí. Návrh rozpisu soutěží 

družstev mládeže pro příští sezonu bude představen na podzimní konferenci. Podněty můžete zasílat 

dopředu na e-mail RSST Přerov. 



Oddíly, jejichž mládež se účastnila regionálních bodovacích turnajů, mohou zaslat fakturu na RSST 

k proplacení příspěvku ve výši 250 Kč za každý turnaj, kterého se mládež aktivně účastnila. Příspěvky 

za sezonu 2023/24 budou propláceny pouze do konce roku 2024. Přílohou zápisu je seznam oddílů 

včetně částky, na kterou mají nárok.  

 

K bodu 4 

Zprávu STK přednesl člen VV Eduard Rýček.  

• Bylo konstatováno, že soutěže proběhly bez větších problémů.  

• Byl vyhlášen regionální přeborník – TJ Sokol Dřevohostice, jehož budoucí zástupce (Vašina, 

Radkovy) přebral od předsedy RSST pohár.  

• Oddílům byly připomenuty základní úkoly, které je při přípravě SR 2023/24 čekají, zejména nutnost 

výměny fotografií u vybraných hráčů do 15. 6. 2024, dále na nutnost vypracovat evidenční seznamy 

a zaplatit příslušnému svazu evidenční poplatky do 15. 6. 2024.  

• Přihlášky do soutěže je nutné podat prostřednictvím aplikace STIS do 30. 6. 2024. STARTOVNÍ 

POPLATKY NA SEZÓNU 2024/2025 SE NEPLATÍ. 

• Oddíly byly upozorněny na správný postup hlášení kontumací: 

o Nejpozději 2 hodiny před plánovaným začátkem utkání nahlásit kontumaci soupeři a 

vedoucímu soutěže. 

o Následně domácí družstvo kontumaci vloží do Stisu. 

• Oddíly byly upozorněny na povinnost vyplňovat míčky v setech do papírových zápisů. 

• Oddíly byly upozorněny na povinnost uchovat papírové zápisy do ukončení soutěží. 

• Počet členů v jednotlivých třídách bude definitivně stanoven po 30. 6. 2024, kdy bude znám počet 

všech družstev, které se přihlásí do soutěží RSST Přerov (viz Rozpis soutěží 2023/24). Podle počtu 

přihlášených bude také stanoven počet soutěžních tříd. Zatím je předpoklad, že bude zřízena i 5. 

třída. Postupy a sestupy: 

Sestup z KS IIA TJ Sigma Hranice A 

Postup z 1. třídy TJ Sokol Dřevohostice A 

Sestup z 1. třídy TJ Sokol Dolní Újezd A 
   TJ Sokol Opatovice A 

Postup z 2. třídy TJ Sokol Tovačov D 
TJ Sokol Loučka A 

Sestup z 2. třídy TJ Sokol Dolní Újezd B 
   SK Přerov H 

Postup z 3. třídy SDH Lhota A 
TJ Sigma Hranice C 

Sestup z 3. třídy Stolní tenis klub Komárno B 
   ST Rajnochovice B 

Sestup z 3. třídy v případě vytvoření 5. třídy 
   Stolní tenis Radkovy 
   Stolní tenis Jeseník nad Odrou A 

Stolní tenis klub Komárno B 
   ST Rajnochovice B 

Postup ze 4. třídy TJ Sokol Tovačov E 
TJ Sokol Černotín B 



(Pokud nebude zřízena 5. třída, tak ze 4. třídy nebude nikdo sestupovat.) 

Sestup ze 4. třídy v případě vytvoření 5. třídy 
   TJ Sokol Opatovice D 

   Střelecký klub Polom 
   TJ Sigma Hranice D 

   Stolní tenis Jeseník nad Odrou A 

• Tři oddíly nesplnily povinnost mít na sezonu 2023/24 člena oddílu s platnou licencí trenéra (TJ Sokol 

Loučka, Stolní tenis Radkovy, Stolní tenis klub Komárno). Uvedené oddíly mají za povinnost zaplatit 

pokutu dle rozpisu soutěží 1000 Kč a to do 30.6.2024. 

• RSST uspořádal na žádost oddílů školení rozhodčích licence „K“. Školení se nakonec zúčastnili 

pouze 3 zájemci. Všichni 3 účastníci licenci získali. 

 

K bodu 5 

Návrh změn přednesl člen VV Eduard Rýček.  

Byly předloženy následující návrhy na změnu Rozpisu soutěží: 

• Postup při kontumaci zápasů (viz bod 4) 

• Vypuštěny pasáže, týkající se Covidu 

Byla otevřena diskuse k zavedení online zápisů. Možné problémy   

o Zajištění připojení, 

o „elektronický“ podpis zápisu ve Stisu (vedoucí domácích i hostů). 

Byl vznesen požadavek na vyhovění žádosti oddílům o změnu termínu regionálních soutěží dospělých 

v případě souběžně konaných BTM, KBTM, nebo RBTM mládeže. Povinnost změny termínu není 100%, 

je nutná vždy dohoda obou družstev. Dle schválené metodiky je možné z důvodu konání turnajů 

mládeže odložit utkání dospělých na následující týden. V případě odložení utkání na následující týden 

je nutné následně poslat na vedoucího soutěže doklady, ze kterých plyne, že se mládež turnaje 

zúčastnila.  

Platby, Variabilní symboly – přehled: 

o 341yyyyyy – evidenční poplatky 

o 342yyyyyy – registrační poplatky 

o 343yyyyyy – startovné do soutěží 

o 344yyyyyy – přestupy, střídavé starty, hostování 

o 345yyyyyy – převody soutěží 

o 346yyyyyy – pokuty – trenéři, rozhodčí a mládež 

o 347yyyyyy – pokuty soutěže 

o 340yyyyyy – ostatní 

 

K bodu 6 

• Přebory dospělých 2023 se konaly v neděli 19. května v Přerově. Přeborníky za rok 2023 se stali  

Jan Malec TJ Sokol Tovačov (do úrovně region), 

Tomáš Skřivánek SK Přerov (bez omezení). 

• VV rozešle jako minulý rok na oddíly anketu s návrhy termínů na pořádání přeborů dospělých, 

přílohou zápisu. 



• Pokud by byl dostatečný zájem ze strany oddílů, zrealizuje VV školení trenérů licence „D“. Školení 

i doškolení je možné absolvovat v libovolném regionu. Aktuální seznam nabízených školení je na 

stránkách ČAST (Aktuality\Přehledy\Přehled školení trenérů):  

https://registr.ping-pong.cz/htm/treneri/skoleni/ 

 

Jednání konference ukončil v 18:00 předseda RSST Libor Jemelka, který všem přítomným poděkoval za 

aktivní účast na RK. 

 

Zapsal: Eduard Rýček, člen VV RSST Přerov 

Kontroloval: Libor Jemelka, předseda VV RSST Přerov 

 


